
Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

1 

 

Zápis č. 9/2024 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 12.12.2024 
 
Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Bukovany, které se konalo v zasedací místnosti 
Obecního úřadu Bukovany, Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová 
v 18:00 hod.  
V době zahájení bylo přítomno celkem 5 členů zastupitelstva:  Ing.  Jindřich Galatík, Ing. Martin 
Köhler, Ing. Jan Machalka, Ing. Ivana Vančurová,   Kateřina Vybíralová. 
Omluven: Žaneta Brablík Himrová, Ing. Lubomír Šperka 
Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  
 
1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing.  Martina Köhlera a Ing. Jindřicha Galatíka                      
a zapisovatele  Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy.                                           
Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele Ing.  Martina 
Köhlera a Ing. Jindřicha Galatíka a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.              
Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   

  Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                                  
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
2)  Schválení programu 
Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce a navrhla program 
schválit.  
Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje navržený program zasedání 
zastupitelstva. 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
2) Schválení programu 
3) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Bukovany a MŠ   
4) Schválení Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 
5) Schválení návrhu navýšení nájmu - zahrádky 
6) Různé 

Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
         Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová                                                                                                   
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 
3) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu obce Bukovany a MŠ 
Starostka obce předložila návrhy Střednědobého výhledu rozpočtu obce a Mateřské školy na 
období 2025 - 2027.  
Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 
obce Bukovany na období 2025 -2027. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
         Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 

proti 0, zdrželi se 0  
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

Mateřské školky Bukovany, příspěvková organizace na období 2025 -2027. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
         Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 



Obec BUKOVANY 
Bukovany 57, okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.: 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

2 

 

   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno. 
 
4) Schválení Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2025 
Starostka obce navrhla schválit pravidla rozpočtového provizoria, kterým se bude obec 
Bukovany řídit při financování do doby schválení řádného rozpočtu obce Bukovany na rok 
2025. 
Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria na rok 2025. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
         Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 
5) Schválení návrhu navýšení nájmu - zahrádky 
Zastupitelstvo obce stanovilo novou cenu pronajatých obecních pozemkům ve výši  10,-Kč za 
m2 za rok. Dodatky ke stávajícím smlouvám budou uzavírány během měsíce ledna a února 
2025.  
Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje novou cenu pronajatých 
obecních pozemků ve výši 10,-Kč za m2 za rok. Záměr byl vyvěšen dne 25.11.2024. 
Výsledek hlasování: pro 5  – Ing. Jindřich Galatík, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka,   
         Ing. Ivana Vančurová, Kateřina Vybíralová 
                                   proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 
6) Různé 
6.1. Starostka obce informovala zastupitele o zřízení spořícího účtu, na který budou ukládány 
prostředky fondu obnovy vodovodu. Výnosy z úroků na tomto účtu budou příjmem obce. 
 
6.2. Stočné na rok 2025, které schválila Valná hromada Svazku obcí Bystrovany a Bukovany 
28.11.2024 je ve výši: 45,53 Kč/m3 bez DPH, 51,00 Kč/m3 vč. DPH 12 %  
 
6.3. Starostka obce informovala přítomné o možnosti zajištění taxislužby pro seniory. Zájem o 
tuto službu bude obec zjišťovat pomocí dotazníku, který občané obdrží v nejbližších dnech v 
poštovních schránkách. 
 
Jednání bylo ukončeno v 19:30 hod.  
 
Přílohy: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
Zapisovatel: Ing. Jan Machalka     
Ověřovatelé: Ing. Martin Köhler      dne: 20.12.2024 
    

Ing. Jindřich Galatík     dne: 20.12.2024 
 
Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne:  20.12.2024 
 
Vyvěšeno:   20.12.2024 
Sejmuto:      


